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ΑΝΤΩΝΙΟΣ νΙΥΛΩΝΑΚΗΣ

ΒΟΥΔΕΥΤΤD Α ¶ΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚFΣ

ΑθÞνα, 2ΙΙO3Ι2O2Ι

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: Υπουργü Πολιτισμοý και Αθλητισμοý

ΘΕΝΙΑ: «Σε εμφýλια πολιτικÞ διαμÜχη ο ΣΕΓΑΣ ενüψει εκλογþν >>

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,

Στο απü |7Ι03Ι2021 δημοσßευμα τηò ιστοσελßδαò <<sport-fm.gr»

δημοσιαυεται η ανακοßνωση τηò «Κßνηστιò για την ΑναγÝwηση του
κλασσικοý αθλητισμοý» που εßναι υποψÞφια για ττιν προεδρßα του
ΣΕΓΑΣ.

ΣυγκεκριμÝνα στο τÝλοò τηò ανακοßνωσηò αναφÝρεται ωò εξÞò: «Τα
σωματεßατου mßβου δεν θα επιτρÝψουν σε οπαδοýò του Κουφοντßνα και τηò
ανυπακοÞò σε νüμουò, διαδικασßεò και αΡχÝò, να βρεθοýν Þrι διοßκηση ττlò

αρχαιüτερηò αθλητικÞò ομοσπονδßαò. Στιò 3 Ι fuΙαρτßου θα εßναι η πρþτη

φορÜ που τα σωματεßατου στßβου θα ψηφßσουν ανεξÜρττ|τα κι ανεπηρÝασεα

για το "αýριο" του κλασικοý αθληασμοý».
Δυστυχþò, απü üτι φαßνεται η πολιτικÞ πüλωση που Ýχει εντεßνει η

ΚυβÝρνηση Ýχει εισχωρÞσει και στον κλασσικü αθλ;τlτισμü, πρÜγμα το
οποßο αντικατοπτρßζεται και στην εν λüγω ανακοßνωση.

Η ýπαρξη αντιπαραθÝσεων των υποψηφßων παρατÜξεων για την
προεδρßα οποιουδÞποτε διοικητικοý αθλητικοý οργÜνου Þ Ομοσπονδßαò
εßναι ευνüητη και θεμιτÞ αλλ,Ü üταν αυτÞ δεν βασßζεται σε δημοκρατικü
και γüνιμο διÜλογο, αλλÜ αντιθÝτωò αναφÝρεται σε απερχüμενεò Þ
επερχüμενεò διοικÞσειò προκαλοýν φθορÜ και ζημßα στον ßδιο τον
αθλητισμü.
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ΑλγεινÞ εντýπωση προκαλεß πωò στιò επερχüμενεò εκλογÝò του
ΣΕΓΑΣ Ýχουν εισχωρÞσει πολιτικÜ συμφÝροντα, τα οποßα αποδεικýονται
και απü την ýπαρξη πολιτικþν χαρακτηρισμþν, εγεßρονταò ερωτηματικÜ

για τη δρÜοη τηò ΚυβÝρνησηò στον αθλτ,lτισμü.
ΕπειδÞ στουò χαλεποýò καιροýò που διÜγουμε, οποιαδÞποτε πολιτικÞ

αντιπαρÜθεοη δεν πρÝπει να εισχωρεß στον αθλητισμü, που προσφÝρει
παγκüσμια προβολÞ τηò χþραò μαò.

ΕπειδÞ Þδη η εμπλοκÞ τηò ΚυβÝρνησηò φαßνεται και με το υπ' αριθμ.
43ºΙΙº-Oº-2020 πρακτικü τηò ΕΡΤ, κατÜ το οποßο αποφασßσθηκε η
ανÜθεση δημιουργßαò επεισοδßων για προβολÞ τηò ελληνικÞò ομÜδαò των
Ολυμτπακþν Αγþνων 202| (ιßναντι περßπου 487.000 ευρþ) σε εταιρεßα
που εßναι ßδιων συμφερüντων με ιστοσελßδα που προωθεß Ýνα συνδυασμü

για την Προεδρßα του ΣΕΓΑΣ.
ΕπειδÞ üλα τα ανωτÝρω αποδεικγýουν üτι η ΚυβÝρνηση Ýχετ

εισβÜλλει στον αθλητισμü και δηßrη"ηριÜζει το φßλαθλο πνεýμα, το
αθλητικü ιδεþδεò, τον αλλ:τlλοσεβασμü και την ευγενÞ Üμιλλα.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþγται οι Υπουργοß:

1) Ποια εßναι η επßσημη θÝση του Υπουργεßου σε σýγκριση με τºιν

πολιτικÞ αντιπαρÜθεοη που Ýχει δημψυρπθεß στον ΣΕΓΑΣ ενüψει των
επερχüμενων εκλογþν;

2) Θεωρεßτε üτι η εμπλοκÞ στελÝχουò τηò ΚυβÝρνησηò στον συνδυασμü

που διεκδικεß την προεδρßα του ΣΕΓΑΣ δεν επιβεβαιþνει την συμμετοχÞ

τηò ΚυβÝρνησηò στην Ομοσπονδßα του κλασσικοý αθλητισμοý και δεν

πολιτικοποιεß το ευγενÝò πεδßο του αθλητισμοý;

3) Σε τι ενÝργειεò θα προβεßτε προκειμÝνου, να εκλεßψουν οποιεσδÞποτε

πολιτικÝò αντιπαραθÝσειò, Ýτσι þστε ο κλασσικüò αθλ;ητισμüò να Ýχει τιò

εκλογÝò που του αρμüζουν και συνÜδουν με τιò μεγÜλεò επιτυχßεò που Ýχει

χαρßσει και συνεχßζει να χαρßζει στην ΕλλÜδα;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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